
35KŘÍŽOVKA O CENY
Možná by vás ani nenapadlo,
že v městě plném luxusu, 
dokonalých pláží a rekordních 
atrakcí můžete zažít blízká set-
kání s divokými zvířaty. V nově
zrekonstruovaném Dubai safari
parku, rozkládajícím se na 
území o rozloze 119 hektarů 
našlo domov více než 3 000 
zvířat ze všech koutů světa. 
Celý areál je rozdělen na 6 
zón (Africká vesnice, Arabská 
poušť, Asijská vesnice, Dětská 
farma, Al Wadi, Vesnice dobrod-
ruhů). Můžete se zúčastnit in-
teraktivních programů (krmení 
žiraf, show s dravými ptáky, 
krokodýli show) nebo si užít 
45 minut dlouhou vyjížďku 
safari autobusem, který vám 
představí africká zvířata z bez-
prostřední blízkosti. Nejmenší 
návštěvníci si užijí zábavu s 
kontaktními zvířátky na dětské 
farmě. Součástí Safari parku 
je také moderní návštěvnická 
zóna s obchody, informačním 
centrem, dětským hřištěm a 
restauracemi (italská, středo-
mořská, arabská, mezinárodní).

8. Staňte se akvaristou 
v dubajském akváriu
a podmořské zoo

Dubajské akvárium Shutterstock

O tom, že svět pod vodní hlad-
inou je stejně pestrý jako ten 
náš, se přesvědčíte v Dubai 
Aquarium and Unedrwater 
Zoo, umístěném v nákupního 
centra The Dubai Mall. V nádrži 
o objemu 10 miliónů litrů 
se tu prohání tisíce vodních 
živočichů včetně 300 respekt 
budících žraloků i roztomilých 
mořských koníků. Součástí 
akvária je i unikátní 48 metrů 
dlouhý tunel, který vás doslova 
vtáhne pod mořskou hladinu. 
V průběhu celého dne tu 
můžete pozorovat potápěče, 
kteří se starají o krmení ryb 
nebo se připojit ke komen-
tovaným prohlídkám, během 
kterých vás zkušení zoologové 
zasvětí do tajuplného světa 
mořských živočichů. S roztodi-
vnými obyvateli světových řek 
i oceánů se setkáte také v pod-
vodní zoo, která je rozděle-
na na tři zóny (Deštný prales, 
Skalnaté pobřeží, Oceán). Okouzlí
vás tu piraně, mořští koníci, 
úhoři, obří krabi, mořské vydry 
i hejna pestrobarevných rybek. 
Pro děti je tu připraven za-
jímavý program zaměřený na 
ekologii a ochranu světových 
řek a oceánů.

www.invia.cz

V
Y

H
R

A
JT

E
 K

N
IH

U
Vy
luš

těn
ou

k
říž

ov
ku

z
ašl

ete
n

a
ad

res
u

vy
da

va
tel

e
viz

.s
tr.

3
ne

bo
e
m

ail
em


na

k
riz

ov
ky
@

un
ifo

rm
.cz

d
o

31
.8.

20
23

.S
los

ov
án

íp
ro
bě

hn
e
8.9

.20
23

.


